
SLP-KS/90476-23/DUJ 
ev. č. objednatele: 0423/2022 

ev. č. zhotovitele: 9 -1 3 1 8A22

: ) O D A ' i  E K  5 .  6  $ ¥  : . „ 0 U V Y  O  Q f L O

i ř o i  : o v t

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, („občanský zákoník")

mezi:
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Právní forma: 
Zastoupení:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 
Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

(„objednatel")

město Šlapanice
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice
00282651
CZ00282651
801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 
Mgr. Michaela Tměná, starostka 
Komerční banka a.s.
23122641/0100

Mgr. Michaela Tměná, starostka

........................... investiční referent

a

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Právní forma: 
Zápis ve veřejném 
rejstříku:

Zastoupení:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků:

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických:

(„zhotovitel")

PORR a.s.
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
43005560
CZ43005560
Akciová společnost

OR vedený u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1006

Ing. Jan Bezrouk, ekonom provozu Brno, úsek dopravních staveb 
PORR a. s., oblast Morava
Ing. Lukáš Hruška, vedoucí provozu Brno, úsek dopravních 
staveb PORR a. s., oblast Morava 
Raiffeizenbank a.s.
1091107720/5500
Ing. Jan Bezrouk, ekonom provozu Brno, úsek dopravních staveb 
PORR a. s., oblast Morava
Ing. Lukáš Hruška, vedoucí provozu Brno, úsek dopravních
staveb PORR a. s., oblast Morava
.............................
............................
....................
každý samostatně



Dodatek č. 5 Smlouvy o dílo -  „Rozšíření hřbitova'

1.1. Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany11 uzavřeli dne 
30.1.2023 v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník Smlouvu o dílo ev. č. objednatele 0423/2022 a ev. č. zhotovitele 
9 -  1318A22 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je dílo evidované pod názvem 
veřejné zakázky „Rozšíření hřbitova". Dne 7.3.2023 uzavřely smluvní strany 
dodatek č. 1, dne 5.7.2023 dodatek č.2, dne 26.9.2023 dodatek č.3 a dne 29.9.2023 
dodatek č.4 k této smlouvě.

1.2. Smluvní strany se v souladu odst. 4.3, odst. 5.4 a odst. 16.2 smlouvy dohodly uzavřít 
tento Dodatek č. 5, jehož předmětem je dohoda o změně termínu dokončení části díla 
a dohoda o změně rozsahu díla, tj. dohoda o provedení dodatečných prací, které 
nejsou zahrnuty v předmětu díla, a které jsou nutné pro jeho provedení a bezvadné 
dokončení.
Změny v rozsahu díla, včetně ocenění jsou specifikovány ve změnových listech č. 9 
až č. 12 ze dne 14.11.2023 následovně:

- změna závazku zadaná podle ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon"), 
týkající se navýšení částky v objemu 663.287,81 Kč bez DPH. Rozšíření 
sjednaného předmětu díla je blíže popsáno ve změnových listech č. 9 až č. 11 
ze dne 14.11. 2023, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

- změna závazku zadaná podle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon"), 
týkající se navýšení částky v objemu 287.232,79 Kč bez DPH. Rozšíření 
sjednaného předmětu díla je blíže popsáno ve změnovém listu č. 12 ze dne 
14.11. 2023, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

V průběhu realizace stavby byla po provedených zátěžových zkouškách zjištěna 
nedostatečná únosnost podloží pro zpevněné pojízdné plochy a dále vyvstaly během 
stavby odchylky od skutečného stavu a projektové dokumentace. Na základě těchto 
změn musela být projektová dokumentace upravena a dotčené zpevněné plochy u 
domků technického zázemí a v místě vjezdu nemohly být dokončeny v řádném 
termínu.
Vzniklé dodatečné práce a změna termínu dotčených částí díla jsou předmětem 
tohoto dodatku a jsou nezbytné pro řádné a bezvadné dokončení díla.

K výše uvedenému se smluvní strany dohodly na změně termínu dokončení díla 
přilehlých zpevněných ploch u domků technického zázemí a tím souvisejících 
dotčených stavebních objektů SO 101 a SO 301.

V dodatku je rovněž uvedena změna osoby oprávněného zástupce zhotovitele ve 
věcech obchodních a smluvních dodatků a ve věcech technických, kde ............. 
........... vedoucí provozu Brno, úsek dopravních staveb PORR a. s. pro oblast Morava 
je nyní zastoupen Ing. Lukášem Hruškou.
Rovněž došlo ke změně osoby oprávněného zástupce zhotovitele ve věcech 
technických, kde pan ....................... je nyní zastoupen panem.............................. 
Změny jsou uvedeny na úvodní a poslední (podpisové) straně tohoto dodatku.

str. 2 z 4



Dodatek č. 5 Smlouvy o dílo -  „Rozšíření hřbitova'

Smlouva se mění následovně:

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNI 

- odst. 4.1. se rnění a nadále zní:

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době v termínech určených 
objednatelem:

Předání staveniště:

Zahájení díla: 

Dokončení díla:

Předání díla: 

Povýsadbová péče:

do 14 pracovních dnů od písemné výzvy objednatele 
(předpoklad učinění výzvy objednatele leden 2023).

ke dni předání staveniště nebo jeho části.

část SO 101 -  zpevněné plochy a část SO 301 -  
odvodnění ploch do 5.12.2023

ostatní části díla zůstávají dle smlouvy o dílo a jejích 
uzavřených dodatků beze změny

do 5 pracovních dnů od dokončení díla.

nepřetržitě po dobu nejméně 5 let ode dne předání díla.

5. CENA DÍLA
- odstavec 5.1. se mění a nadále zní:

5.1. Výše sjednané ceny

5.1.1. Za řádně zhotovené a bezvadné dílo provedené v rozsahu podle čl. 2. Smlouvy a 
v rozsahu změn podle změnových listů (dále jen ,,ZL“) č. 1 až 12 se Smluvní strany 
v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na nové ceně takto:

5.1.2.
Cena díla celkem bez DPH (původní)
Cena za provedení prací podle ZL č. 1 až 8 
Vícepráce podle ZL č. 9 až 12 
Méněpráce podle ZL č. 10 
Cena díla celkem po ZL 
DPH 21 %
Cena celkem včetně DPH

13 900.811,00 Kč 
930.844,03 Kč 
953.520,60 Kč 
-3000,00 Kč 

15 782.175,63 Kč 
3 314.256,88 Kč 

19 096.432,51 Kč

str. 3 z 4



Dodatek č. 5 Smlouvy o dílo -  „Rozšíření hřbitova'

3.1. Ostatní ujednání Smlouvy ve znění dodatků č.1 až č. 4 zůstávají beze změny.

3.2. Dodatek č. 5 Smlouvy nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek 
č. 5 Smlouvy nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek č. 5 Smlouvy bude uveřejněn v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.t o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění smlouvy 
se smluvní strany dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel.

3.4. Dodatek č. 5 Smlouvy je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž obdrží objednatel a 
zhotovitel po jednom.

Doložka podle zákona č. 128/2000 Sb3 o obcích:
Tento Dodatek č. 5 Smlouvy o dílo byl v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích,
v platném znění, schválen na 37. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 15.11.2023.

Přílohy:
Změnový list č. 9-12, včetně položkového rozpočtu změn

Ve Šlapanicích dne H o n V Brně dne

Mgr. Michaela Trněná
starostka
objednatel

Ing.....................
ekonom provozu Brno, úsek dopravních 
staveb PORR a. s., oblast Morava 
zhotovitel

Pověřen zastoupením 
MVDr. Radek Růžička
místostarosta

............................
vedoucí provozu Brno, úsek dopravních 
staveb PORR a. s., oblast Morava 
zhotovitel

PORR a.s.
Dubečská 3238/36
100 00 Praha 10, Strašnice
IČO: 43QQ5S6G-----------------

str. 4 Z 4



Management dokumentace
AA 07-3 Příloha 2 Návrh ocenění změny díla

STAVBA: Rozšíření hřbitova - Šlapanice

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu: 9 ze dne
č ís lo  re v iz e ; ze dne

Komu: Od: Datum:
Město Šlapanice PORR a.s.

Odesláno: Poštou: Kurýr: Fax: Osobně: X E-mail:

Předmět změny: Změna stavby • vícepráce/méněpráce

Dotčené místo: hřbitov Šlapanice

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočtovou dokumentaci:

Odkaz na jinou část smlouvy:

OCENĚNÍ ZMĚNY /  DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

Text: Rozšíření zpevněných ploch z betonové dlažby, doplnění vylamovací výztuže, změna typu kování a kliky,
doplněni podkladního betonu podlahy, výztuž podlahy, provedení izolace novostavby, doplnění plotového 
dílce v místě uvažovaného průchodu

Položka Popis Cena celkem
bez DPH

Verze/Datum:
A/19.09.2018

Název souboru: ZIS - Šlapanice - NOVO$TAVBA_l
Odpovědný za obsah/editor: QM/Stollner

Datum tisku:
15.11.2023

Strana:
122



StavbatRozšíření hřb itova - Šlapanice
Název ZL: ZL9 - Vícepráce -NOVOSTAVBA
VÍCEPRÁCE MJ Množství JC Celkem

i Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 do 100 m3 m3 10,03630 361,00 3 623,10
2 Hloubeni rýh šířky do 60 cm do 50 m3, v hornině 3, hloubeni strojně m3 1,50000 601,00 901,50

3 Vodorovné přemístěni výkópku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 50 
do 500 m

m3
1,50000

121,00 181,50

4 D+M vylamovaci výztuže, 2x10/150 m 30,00000 601,00 18 030,00

5
Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, 
tloušťka po zhutnění 150 mm, Kamenivo nestanovené

m2
41,81800

162,00 6 774,52

6
Osazeni silničního nebo chodníkového betonového obrubníku stojatého, 
s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15

m

40,00000

40ÍMX)1
16 320,00

7
obrubník silniční materiál beton; I = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 250,0 
mm; barva přírodní

kus
40,00000

166,00 6 640,00

8
dlažba betonová dvouvrstvá; čtverec; šedá; I = 200 mm; š = 200 mm: tl. 
60,0 mm

m2
41,81800

325,00 13 590,85

9 dveře 1600/3000 mm - D+M kování - požadavek architekta změna 
kováni

kus 2,00000 1 399,96 2 799,92

10
dveře 1000/2350 mm - D+M kováni - požadavek architekta změna 
kováni

kus 1,00000 1 399,96 1 399,96

11 Podkladní vrstva z betonu prostého C 25/30 do 10cm m2 69,20000 800,00 55 360,00

12
Síť svařovaná Kari, typ KY50, d 8 mm, oko 150x 150 mm, formál 3 x 2  
m

kus 15,00000 855,00 12 825,00

13
Izolace proti vodě svislá pňtavená, 1x, 1x ALP, lx  modifik. pás Elastek 
40 speciál minerál

m2 5,20000 724,00 3 764,80

14 Poplatek za skládku horniny 5 - 7, č. dle katal. odpadů 17 05 04 m3 10,06360 605.00 6 088,48
15 Vodorovné přemístěni výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 10,06360 180,00 1 811,45
16 D+M Plotový dílec rohový (1,34 + 0,3)x1,6m kus 1,00000 6 355,54 6 355,54

Celkem vícepráce 156 466,62

a ■■ ■ ■  ■ ... i. i " — ■
1 156 456,62j



Management dokumentace
AA 07-3 Příloha 2 Návrh ocenění změny díla I K U

STAVBA: Rozšíření hřbitova - Šlapanice

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu: 10 ze dne
číslo revize: ze dne

Komu: Od: Datum:
Město Šlapanice PORR a.s.

Odesláno: Poštou: Kurýr: Fax: Osobně: X E-mail:

Předmět změny: Změna stavby - vicepráce/méněpráce 

Dotčené místo: hřbitov Šlapanice 

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočtovou dokumentaci:

Odkaz na jinou část smlouvy:

OCENĚNÍ ZMĚNY /  DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

T ext: Zapravení povrchu po provedení přípojky elektro k domkům technického zázemí

Položka Popis Cena celkem 
bez DPH

1. Název ZL: ZL10 - Vicepráce -NOVOSTAVBA-ELEKTROINSTALACE 49 400,00
2. Název ZL: ZL10 - Méněpráce -NOVOSTAVBA - ELEKTROINSTALACE -3 000,00

Celková cena v Kč bez DPH 46 400,00

Dopad na HMG Díla: NE

Ver2e/Datum:
A/19.09.2018

Název souboru; ZL10 - Šlapa nice • NO VOSTAVBA-ELEKTRO INSTALACE l;opie_l
Odpovědný za obsah/editor: QM/Stollner

Datum tisku:
iS .11.2023

Strana:
1*3



StavbatRozšíření hřbitova -Šlapanice
Název ZL: ZL10 - Vícepráce -NOVOSTAVBA-ELEKTROINSTALACE
vlC EPRAC E MJ Množství JC Celkem

1 Kryt komunikace pro pěší z betonu 11. 8 cm m2 50,00000 988,00 49 400,00

Celkem vícepráce 49 400,00

I1CILWM VÍCE/MTŇfpŘACE Kčbei DPH



Stavba:Rozšíření hřbitova - Šlapanice
Název ZL: ZULO - Méněpráce -NOVOSTAVBA - ELEKTROINSTALACE
m ín ž p r á c e MJ Množství JC Celkem

1 PROVIZORNÍ ÚPRAVA TERENU M2 -50,00000 60,00 -3 000,00

Celkem méněpráce -3 000,00

[CElKiM VtCE/MtNÉ PRÁCI K žtel Pftt



Management dokumentace
AA 07-3 Příloha 2 Návrh ocenění změny díla

STAVBA: Rozšíření hřbitova - Šlapanice

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu: 11 
Číslo re v iz e :

ze dne 
ze dne

Komu:
Město Šlapanice

Od: Datum: 
PORR a. s.

Odesláno: Poštou: Kurýr: Fax: Osobně: X E-mail:

Předmět změny: Změna stavby - vícepráce/méněpráce

Dotčené místo: hřbitov Šlaponice

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočtovou dokumentaci:

Odkaz na jinou část smlouvy:

OCENĚNÍ ZMĚNY /  DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

T ext: Provedení žulových odseku dle skutečného zaměření, provedení obvodových zdí dle skutečného zaměření,
provedení rezervní kabelové chráničky v místě vjezdu, doplnění protikořenové zábrany, doplnění podkladního betonu pod 
hrobovými místy, změna druhu cihel z důvodu vyřazení produktu ze sortimentu výrobce od roku 2023

Položka Popis Cena celkem
bez DPH

Verze/Datum;
A/19.09.201S

Název souboru: ZLU - Slapanice - SO 101-104 kopie_l
Odpovědný za obsah/editor: QM/Stollner

Datum tisku:
15.11.2023

Strana:
lz2



Stavba:Rozšíření hřbitova - Slapanice
Název ZL: ZLU - Vícepráce -SO 101-104
VÍCEPRÁCE MJ Množství JC Celkem

1 Uloženi protikorenové bariéry z, vysokohustotní HDPE folie m 87,80000 36,00 3 160,80

2
Protikorenové bariéra, vysokohustotni HDPE folie, II. 1 mm, hmot. 1,078 
g/m2, šířka 0,6 m

m 87,80000 144,00 12 643,20

3 Kladeni dlažby drobné kosíky, lože z drti tl. 5 cm m2 57,97000 763,00 44 231,11
4 Žulové odseky nepravidelné štípané, I. tř., 11=4,0m2 t 15,07220 2 402,00 36 203,42

5 Zřízení kabelového lože v rýze š. do 65 cm z pisku, lože tloušťky 15 cm m 8,00000 72,00 576,00

6 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm m 8,00000 16,00 144,00

7 Kabelový prostup z plastových trub, D 110/6,3 mm, včetně dodávky trub m 8,00000 300,00 2 400,00

8 Žához rýhy 35/30 cm, hornina třídy 3, se zhutněním m 8,00000 66,00 528,00

9 Změna cihel - materiál dle PD neni v sortimentu výrobce od roku 2023 Soubor 1,00000 133 000,00 133 000,00

10 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 m3 12,76560 3 675,00 46 913,58
11 Zdivo z cihel lic.raženýčh, oboustr.spár.tl. 240 m2 16,84590 3 884,00 65 429,48

12
Podklad z obal kam.ACP 1Q+.ACP 22+.do 3 m,tl. 8 cm, plochy 101-200 
m2

m2 37,20000 1 005,00 37 386,00

13 Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2 m2 37,20000 36,00 1339,20
14 Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š. do 3 m, tl.5 cm m2 37,20000 672,00 24 998,40

15 Žlab odvodňovací š.200 mm, dl. 1,0 m, D400,, litinová mřížka, komplet 
(D+M)

m 5,00000 4 277,00 21 385,00

16 Vpust odvodňovací š.200 mm, dl.0,5 m, D400, , odtok DN 150, litinová 
mřížka, komplet |D+M1

kus 1,00000 6 059,00
6 059,00

17
Kanalizační přípojka z trub PVC. D 125 mm. rýha šířky 0,9 m. hloubky 
1,5 ni

m 8,00000 3 003,00 24 024,00

Celkem vícepráce 460 421,19

{CELKEM VlCE/MČMČ PRÁCE Kč bez DPH' 46042U91



Management dokumentace
AA 07-3 Příloha 2 Návrh oceněni změny díla

STAVBA: Rozšíření hřbitova - Šlapanice

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu: 12 
číslo revize:

ze dne 
ze dne

Komu:
Město Šlapanice

Od:
PORR a.s.

Datum:

Odesláno: Poštou: Kurýr: Fax: Osobně: X E-mail:

Předmět změny: Změna stavby - vicepráce / méněpráce

Dotčené místo: hřbitov Šlapanice

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočtovou dokumentaci: 

Odkaz na jinou část smlouvy:

OCENĚNÍ ZMĚNY / DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

T ext: Nepředvídatelné skutečnosti - provedení sanace pláně pojízdných zpevněných ploch po provedených zatěžovacích zkouškách,
výměna nevhodné zeminy v místě aleje stromů

Verze/Datum:
A/19.G9.2018

Název souboru: ZL12 ■ Šlapanice - SO 101-104 kopie
Odpovědný za obsali/edilor: QM/Stbllner

Datum tisku:
15.11.2023

Strana:
lz2



Stavba:Rozšíření hřb itova - Šlapanice
Název ZL: ZL12 - Vicepráce -SO 101-104
VICEPRACE MJ Množství JC Celkem

1 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 m3 49,60000 180,00 8 964,00
2 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 m3 49,80000 12,00 597,60
3 Vykopávky v zemníku v hor. 3 do 1000 m3 m3 138,53000 108,00 14 951,24
4 Příplatek za lepivost-výkopávky v zemníku v hor.3 m3 138,53000 12,00 1 662,36
5 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m m3 49,59000 121,00 6 000,39
6 Vodorovné přemístěni výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 188,30000 180,00 33 894,00
7 Nakládáni výkoplcu z hor.1-4 v množství do 100 m3 m3 237,89000 90,00 21 410,10
8 Poplatek za skládku horniny 5 - 7, č. dle katal. odpadů 17 05 04 m3 188,30000 605,00 113 921,50
9 Rozprostření ornice, rovina, tl.30-40 cm,nad 500m2 m2 165,30000 72,00 11 901,60

10 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm, štěrkodrf frakce 0-63 
mm

m2 385,00000 192,00 73 920,00

Celkem vícepráce 287 232,79

CELKEM VICE/MENE P«Á(E U  bez DPH 287 Z32 J f ]


